

Salaspils VĒSTIS

Salaspils novada domes
bezmaksas izdevums

03.04.2009. Nr.7 (461)

Šajā numurā:

Labiekārto autobusu pieturas Rīgas ielā – 2. lpp.

Tuvojas Lielā talka! – 5. lpp.

2. vidusskola akreditēta – 6. lpp.

Cirka zīmējumu konkurss bērniem – 6. lpp.

Nākamais

“Salaspils Vēstis” numurs
iznāks 24. aprīlī!

Foto: Ida Vīsnape

Aktuāli

Salaspils novada svētki atcelti

Salaspils novada svētku rīkošanas tradīcija aizsākās 2005. gadā, kad jaunizveidotās domes Izglītības, kultūras un sporta daļas darbiniekiem radās ideja par tradicionālu, ikgadēju vairāku dienu pasākumu virkni, kas aptvertu visu pilsētu un kļūtu par noturīgu tradīciju mūsu novadā maija pēdējā nedēļā – laikā, kad pavasaris jau ir pilnbriedā, kad skolās jau beidzies mācību gads, bet bērni vēl nav devušies vasaras brīvlaikā, kad kultūras namu kolektīvi apkopo aizvadītā sezonā paveikto, kad visi vēl esam kopā pirms došanās vasaras atvaļinājumos. Tā tas ir bijis gadu no gada, jo ir pierādījies, ka tieši šis laiks ir mūsu pilsētas svētkiem vislabākais.

Svētku mērķis ir piedāvāt daudzveidīgu kultūras un sporta programmu, iesaistot tajā pēc iespējas lielāku sabiedrības daļu un aptverot visu pilsētas teritoriju.

Gadu no gada, rīkojot svētkus, saliedējās organizatoru komanda, un auga tās pieredze. Plašāka kļuva arī svētku programma, to rīkošanā iesaistījās pašvaldības iestādes un sabiedriskās organizācijas. Svētku pasākumi un koncerti notika abos kultūras namos, ģimeņu vidū ļoti iecienīti bija Sporta svētki PII “Ritenītis”, arvien lielāku atsaucību guva

biedrības “Salaspils/Zīriņi” rīkoti velokrosi. Salaspilī koncertus sniegušas grupas “Labvēlīgais Tips”, “Jumprava”, “Menuets”, koncertos baznīcā muzicējuši vadošie akadēmiskās mūzikas meistari.

28. janvāra domes sēdē, apstiprinot 2009. gada budžetu, protams, tika ņemti vērā bēdīgi slavenās krīzes apstākļi, tomēr līdzekļi kārtējiem svētkiem, lai vai nelieli, tika iedalīti. Balsojot par budžetu un tā pozīcijām, kur viena no tām ir “Salaspils Novada svētki”, deputāti principiāli piekrita pasākuma rīkošanai, piešķirot šim mērķim 5000 latus (2008. gadā tie bija 15 000 Ls). Toreiz “par” nobalsoja visi, izņemot trīs deputātus, kas atturējās.

Vadoties no piešķirtā finansējuma, organizatori uzsāka darbu pie svētku programmas izstrādāšanas. Atbilstoši noteiktajai kārtībai, gatavā programma tika iesniegta apstiprināšanai 25. marta domes sēdē. Tad nu arī radās jautājums par svētku nepieciešamību vispār. Deputātu balsojums bija negaidīts – trīs nobalsoja “par”, pārējie atturējās, tādējādi lēmumprojektu par svētku rīkošanu noraidot.

Pēc domes sēdes, atbildot uz jautājumu par šādu lēmumu, izskanēja dažādi viedokļi:

Juris Putniņš: “Par lēmumu balso katrs deputāts tā, kāda ir viņa pārlicība. Es un vēl divi deputāti balsojām par to, lai novada svētki būtu. Domājot par iemeslu, kas lika deputātiem atturēties no balsojuma, kā arī no sarunām ar deputātiem, sapratu, ka kāds to var izmantot kā politisku aģitāciju, jo svētki ir tuvu vēlēšanu dienai, bet mēs izsakām katrs savu viedokli. Tie deputāti, kuri atbalstīja, uzskata, ka, lai kāda arī būtu situācija, svētkus cilvēkiem vajag.”

Vīlnis Grīviņš: “Balsoju par svētkiem, jo uzskatu, ka cilvēkiem svētkus vajag, vēl jo vairāk, šajā laikā kad apkārt masu informācijas līdzekļos skan vienas negācijas, problēmas. Protams, ir jautājums – kā šie resursi tiek izmantoti laikā, kad tuvojas vēlēšanas. Šeit gan var domas dalīties, bet es uzskatu, ka svētki ir vajadzīgi.”

Genādijs Volodins atturējās no balsojuma: “Es nebalsuju pret, es atturējos, jo tas ir saistīts ar līdzekļu izlietojumu un faktu, ka tuvojas vēlēšanas.”

Mihails Rogols: “Es atturējos, jo domāju, ka vajag tos svētkus uzturēt pēc vēlēšanām, tāpēc ka pirms vēlēšanām administrācija izmantotu savu administratīvo resursu. Es par svētkiem piekritu, varbūt pirms Līgo var tos organizēt.”

Valdis Cirčenis: “Atturējos, jo ir sācies priekšvēlēšanu periods, un šajā laikā ir jānodrošina visiem pretendentiem vienādas tiesības un iespējas. Rīkojot nedēļu pirms pašvaldību vēlēšanām šos pilsētas svētkus, rodas situācija, ka deputāti, kas varētu potenciāli startēt vēlēšanās, tiek izslēgti no šīs iespējas sevi kaut kā parādīt, reklamēt, jo tur dominē pašreizējā pilsētas vadība, administrācija un tie cilvēki, kas šobrīd aktīvi darbojas domē. Un tas ir tas galvenais arguments.”

Svētku rīkotājs ir pašvaldība, un tādēļ bez domes administratīvajiem resursiem un aktīva darba svētku organizēšana nemaz nav iedomājama, jo visu pasākumu koordināciju, sākot ar programmas izstrādi un beidzot ar lietvedību, veic domes administrācijas darbinieki.

Tad nu rodas jautājums – kādēļ deputāti baidās no svētkiem pirms vēlēšanām? Šie svētki ir daudz salaspiliešu kopīgs darbs, un nevienam, kas piedāvā savu palīdzību un līdzdarbošanos, tas nav liegts, arī deputātiem, neatkarīgi no viņu politiskās piederības, un kandidātiem, kuri vēlētos sevi parādīt sabiedrībai.

Lolita Trukšāne,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Salaspils novada sociālais dienests palīdzēs pārvarēt problēmas

Pašreizējā ekonomiskajā situācijā cilvēkiem, kas saskārušies ar finansiālām problēmām, ieteicams izvērtēt, – ko konkrētajā situācijā varat izmainīt pašu spēkiem, bet ko – nē. Tad labāk ir griezties pēc palīdzības, nevis ļauties panikai un bailēm. Iedzīvotāji aizvien biežāk sastopas ar sociāla rakstura problēmām: bezdarbu, nespēju nomaksāt komunālos maksājumus un kredītus, līdzekļu trūkumu ikdienišķajām vajadzībām. Šādos gadījumos palīdzību var meklēt pie sociālā darbinieka.

Salaspils sociālais dienests ir tā vieta, kur cilvēks ar pašvaldības atbalstu var vērsties un runāt par sev aktuāliem jautājumiem. Sociālajā dienestā var vērsties ikviens arī tad, ja neatbilst trūcīgas vai maznodrošinātas personas (ģimenes) statusam. Katram var rasties situācija, kad paša spēkiem risināt problēmu šķiet neiespējami, un, koncentrējoties uz to, daudzas iespējas paliek nepamanītas.

Kas tad ir sociālie pakalpojumi, kurus sniedz un organizē sociālais darbinieks? Sociālā dienesta darbības mērķis ir sniegt sociālos pakalpojumus, sociālo palīdzību, sociālā darbinieka konsultācijas un padomu par tālāku rīcību tiem cilvēkiem, kuri nespēj nodrošināt sevi vai savu ģimeni, pārvarēt esošās dzīves grūtības tikai saviem spēkiem, bet kuriem ir vēlēšanās mainīt pašreizējo situāciju. Sociālā darba mērķis ir palīdzēt cilvēkiem atrisināt vai mazināt problēmas, attīstīt pašas personas resursus. Sociālais darbinieks sniedz morālu atbalstu, iedrošina un palīdz, informē par pieejamajiem pakalpojumiem un novērtē vajadzības pēc tiem. Tiek sniegta arī informācija par pašvaldības pabalstiem un to saņemšanas kārtību. Sociālās aprūpes sniegšanas mērķis ir nodrošināt dzīves kvalitātes nepazemināšanos personai, kura vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ to nevar nodrošināt pati saviem spēkiem. Tā ir aprūpe mājās, īslaicīga sociālās aprūpes pakalpojuma saņemšana Sociālās aprūpes mājā vai ilgstošas aprūpes pakalpojuma saņemšana citas pašvaldības administratīvajā teritorijā. Sociālās rehabilitācijas pakalpojuma mērķis ir novērst vai mazināt invaliditātes, darbnespējas, atkarības, vardarbības vai brīvības atņemšanas, soda izciešanas un citu faktoru negatīvās sekas cilvēka dzīvē, kad sociālais darbinieks

palīdz piesaistīt resursus un attiecīgos sociālos pakalpojumus, piemēram, krīzes centrā, dienas aprūpes centrā – personām ar garīga rakstura traucējumiem, nakts patversmē, organizēt rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanu atkarīgām personām, transporta pakalpojumu saņemšanu personām ar funkcionālajiem traucējumiem.

Viena no iedzīvotāju grupām, kam ir ļoti svarīgi saņemt sociālā darba pakalpojumu, ir ģimenes ar bērniem, jo viņi visbiežāk ir pakļauti nabadzībai un sociālās atstumtības riskam. Vecākiem ir jāzina, kā palīdzēt bērniem krīzes situācijās. Bērni, īpaši pusaudži, sarežģītās situācijās ir atkarīgi no pieaugušajiem cilvēkiem, jo viņiem ir mazāka dzīves pieredze, viņi nezina, kā sev palīdzēt. Lai spētu palīdzēt bērnam, ir nepieciešamas zināšanas, ko var sniegt speciālists. Krīze ir sarežģīta situācija katra cilvēka dzīvē, bet tā ir arī iespēja mācīties ko jaunu. Lai krīzi pārvarētu, ir nepieciešamas zināšanas par to, kā to pārvarēt, izmantojot visas iespējas. Šādos gadījumos vērtīgāka par finansiālu palīdzību mēdz būt konsultācija ar speciālistu. Konsultācijas ir konfidencialas un bezmaksas. Salaspils novada sociālajā dienestā ir šādas nodaļas:

- Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem;
- Sociālo pakalpojumu nodaļa;
- Sociālās palīdzības nodaļa;
- Nakts patversme.

Sociālā dienesta adrese ir Salaspils, Skolas iela 7. Sociālie darbinieki darbam ar pilngadīgām personām tajā skaitā invalīdiem, pieņem 2. kabinetā (tāl.: 67976957). Sociālie darbinieki ģimenēm ar nepilngadīgajiem bērniem iedzīvotājus pieņem 3. kabinetā (tāl.: 67946788), izņemot, ja bērns mācās Salaspils skolā, 1. vidusskolā, Lauku ielā 1, tad 56. kabinetā (tāl.: 67980106) un 2. vidusskolā, Skolas ielā 6, tad 51. kabinetā (tāl.: 67980107). Sociālajā dienestā strādā arī psihologs, kurš atsevišķos gadījumos ar sociālā darbinieka atzinumu sniedz bezmaksas konsultācijas. Vairāk informācijas par palīdzību, ko var saņemt Salaspils novada sociālajā dienestā, lasiet Salaspils novada interneta mājas lapā www.salaspils.lv, sadaļā Sociālā palīdzība.

Sadarbībā ar Salaspils sociālo dienestu materiālu sagatavoja
Lolita Trukšāne

Salaspils mērs saņem Valsts prezidenta pateicību par ieguldījumu pašvaldības darbā

19. martā Skrundā notika Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) 19. kongress, uz kuru devās arī Salaspils novada domes priekšsēdētājs Juris Putniņš.

Uzrunājot kongresa dalībniekus, Valsts prezidents Valdis Zatlers uzsvēra: “Cik stipras ir pašvaldības, tik stipra ir Latvijas valsts, cik skaista ir Latvijas valsts, – tas ir atkarīgs no pašvaldībām.”

LPS kongresa deleģāti pieņēma vairākas rezolūcijas, kuru dažas pamattēzes ir:

- līdzekļu taupīšana un darba algu samazināšana, ja to nepapildina ekonomikas atveseļošanas pasākumi, ir destabilizējoša un strauji novedīs valsti līdz kraham;
- pašvaldībām jāļauj patstāvīgi izvēlēties iepirkumu virzienu, ierobežojot to ar ieguldījumiem infrastruktūrā;
- vismaz vienai trešdaļai no ES fondu un citu starptautisko finanšu instrumentu un valsts investīciju programmas finansējuma jānāk pašvaldību iesniegtiem projektiem;
- nepieļaut, ka atsevišķām pašvaldību darbinieku grupām atalgojuma samazinājums ir lielāks nekā attiecīgi valsts sektorā, un kompensēt pašvaldībām pirmsskolas pedagoģisko darbinieku algu pielikumu.

Valsts prezidents Valdis Zatlers pateicās tiem pašvaldību vadītājiem, kas ir strādājuši vairākus sasaukumus savu novadu un



Salaspils novada domes priekšsēdētājs Juris Putniņš un Rīgas rajona padomes priekšsēdētājs Tālis Puķītis. Foto: Lolita Trukšāne

to iedzīvotāju labā un ieguldījuši zināšanas un pūles pašvaldību izaugsmē. Prezidents savā pateicības rakstā novēlēja izturību un veiksmi šajā lielo izaicinājumu laikā, strādājot kopīga mērķa labā. Prezidenta pateicību par ieguldīto darbu saņēma arī Salaspils novada domes priekšsēdētājs Juris Putniņš.

Lolita Trukšāne,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Glabāsim Lieldienu saulīti sirdīs,
Glabāsim Lieldienu prieku arvien,
Lai pazūd tumsa, kas dvēselēs tirdī.
Lieldienu saule lai atspīd arvien!
(*Autors nezināms)

Visiem salaspiliešiem vēlam priecīgas Lieldienas!

Novada domes vārdā –
priekšsēdētājs **Juris Putniņš**

Domes lēmumi

2009.gada 25.marta kārtējā domes sēdē:

- Izskatīt jautājumu par budžeta līdzekļu izlietojumu, piešķir finanšu līdzekļus:
 - transporta pakalpojumu segšanai hemodialīzes slimniekiem,
 - sportistam dalībai handbola turnīrā Prāgā,
 - sportistam dalībai Eiropas Čempionāta roku cīņā Bulgārijā,
 - velosipēda rezerves detaļu iegādei sportistam,
 - kvalifikācijas kursu apmaksai PII "Saime" speciālistei,
 - mācību maksas segšanai pedagogiem.
- Budžeta grozījumu ietvaros pārvirza līdzekļus:
 - pašvaldības dzīvokļa komunālo pakalpojumu segšanai,
 - Tautu draudzības koncerta-festivāla rīkošanai,
 - izstādes "Ceļojums uz grafoloģijas pasauli" organizēšanai Salaspils novada kultūras namos un 2.vidusskolā,
 - sacensību "Pavasara velokross 2009" organizēšanai,
 - līdzfinansējums projektam "Oliņ, boliņ" Doles salā,
 - mājapmācības nodrošināšanai bērnam.
 - Pieņem instrukciju darbā ar bērniem, kuri pieļāvuši normatīvo aktu pārkāpumus.
 - Apstiprina Salaspils novada pašvaldības PII "Daugaviņa" nolikumu.
 - Izsludina cenu aptaujas:
 - labiekārtošanas darbiem "Tilderu" kapos,
 - valējā un segtā ūdens tīkla kopšanai Salaspils teritorijā 2009.gadā,
 - autostāvvietas seguma izbūvei nekustamajā īpašumā Līvzemes ielā 22 un tirgus laukuma ierīkošana Skolas ielā 11 B,
 - Dārza ielas rekonstrukcijai, Salaspilī.
 - Nolemj pagarināt īres termiņu dzīvojamajām telpām Skolas ielā 7 un Raiņa ielā 17a.
 - Nolemj anulēt ziņas par vairāku privātpersonu deklarēto dzīvojamajām telpām Skolas ielā 7 un Raiņa ielā 17a.
 - Izbeidz 7.09 ha zemes lietošanas tiesības dārzkopības kooperatīvai sabiedrībai "Getliņi", nododot šo zemes gabalu pašvaldības pārziņā. Paredz slēgt nomas līgumu ar d/s "Getliņi" uz 10.gadiem un precīzē minētā zemes gabala lietošanas mērķi.
 - Pieņem lēmumu izbeigt zemes lietošanas tiesības privātpersonai, nododot zemes domājamo daļu nomā pašvaldībai.
 - Nosaka neapbūvētu zemes gabalu Rīgas ielā 107A par pašvaldībai piekritīgu un precīzē zemes lietošanas mērķi.
 - Nolemj atzīt neapbūvētu zemes gabalu "Jaunpurviņi" par Salaspils novada domei piekrietošu zemi, pašvaldības funkciju nodrošināšanai.
 - Nolemj atzīt zemes gabalu Zviedru iela 11 par valstij piekrietošu zemi.
 - Maina zemes gabalu "Marijas" un "Pļaviņas" zemes lietošanas mērķi no apbūves uz lauksaimniecības zemi.
 - Apstiprina zemes ierīcības projektu zemesgabalam Upeslīci Nr.25, paredzot atsevišķa zemes gabala atdalīšanu, adreses piešķiršanu un apgrūtinājumu noteikšanu.
 - Dome nolemj nodot detaļplānojuma zemes gabalam "Ūdri", Doles salā, Salaspils novadā pirmo redakciju sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu sniegšanai.
 - Dome atteikties no visām tai piedāvātajām pirmpirkuma tiesībām uz nekustamajiem īpašumiem novadā.
 - Piešķirt vienotu adresi zemesgabalam Baltezers-Saulkalne 14 km, Tēraudi, Salaspils un uz tā esošai ēkai. Precīzē šī zemes gabala platību.
 - Dome nolemj atcelt 12.11.2008. lēmumu "Par zemesgabala Gaismas ielā 14A, Salaspilī, Salaspils novadā nodošanu atsavināšanai".
 - Pieņem lēmumu veikt grozījumus Pārjaunuma līgumā zemes noma Zirņu salā, nosakot, ka nomniekam ir tiesības ierosināt iznomātā zemes gabala atsavināšanu.
 - Nolemj veikt grozījumus domes 2006.gada 27.septembra lēmumā par nekustamā īpašuma "Cederi" un "Jauncederi", detaļplānojuma projektam pielikumā mainot izstrādes vadītāju.
 - Pieņem SIA "Plesko Real Estate" būvniecības ieceri tirdzniecības centra būvniecībai īpašumā Skolas ielā 4A.
 - Dome atsakās no novada svētku rīkošanas 2009.gadā.
 - Apstiprina saistošos noteikumus "Grozījumi Salaspils novada domes saistošajos noteikumos Nr.78 "Pašvaldības sociālie pakalpojumi Salaspils novada iedzīvotājiem".

Pēc domes sēžu materiāliem sagatavoja **Diāna Ļaha**

Iedzīvotāju zināšanai

Salaspilī tagad ir vēl trīs labiekārtotas autobusu pieturas



Foto: Lolita Trukšāne

Pagājušā gada nogalē par pašvaldības līdzekļiem jau tika labiekārtotas autobusu pieturas Saulkalnē un Enerģētiķu ielā 19, šim nolūkam iztērējot 6736 latus.

Šogad pašvaldībai būs stingrāk jāizvērtē finanšu ieguldīšanas prioritātes, līdzekļus novirzot steidzamākiem darbiem.

Tomēr šā gada sākums izēmējies ar veiksmīgu sadarbības paraugu, kad domē vērsās uzņēmēji ar vēlmi ieguldīt savus līdzekļus Salaspils labiekārtošanā. Viņu priekšlikums bija labiekārtot autobusu pieturvietas, izvietojot tajās nojumes, kur sliktos laika apstākļos patverties autobusu gaidītājiem. Šīs sadarbības rezultātā tapušas trīs jaunas pieturvietas Rīgas ielā. Tā kā Rīgas iela ir valsts nozīmes ceļš, uzņēmēji palīdzēja risināt arī projekta formālo pusi ar VAS "Latvijas Valsts ceļi".

Veiksmīgi uzsāktā sadarbība turpināsies, un drīzumā tiks uzstādīta vēl viena nojume arī Saulkalnē.

Lolita Trukšāne, sabiedrisko attiecību speciāliste

Uzsāk sabiedrisko apspriešanu zemes gabalam "Rūķi"

Salaspils novada dome paziņo, ka pamatojoties 12.11.08. lēmumu (prot. Nr.24. 18.§) ir uzsākta sabiedriskā apspriešana detaļā plānojuma pirmajai redakcijai zemes gabalam "Rūķi" (kad.nr. 8031-002-0005). Sabiedriskās apspriešanas otrais posms notiks no 6.04.09 līdz 20.04.09. Šajā laikā ar detaļā plānojuma pirmo redakciju varēs iepazīties Salaspils domes telpās, darba laikā. Sabiedriskās apspriešanas **sapulce notiks 21.04.09. plkst.12:00** Salaspils domes vestibilā, Salaspilī, Līvzemes ielā 8. Apmeklētāju pieņemšana un rakstisku priekšlikumu iesniegšana notiek darba laikā Salaspils domes būvvaldē un arhitekta Induļa Vīduša birojā Mārupes ielā 8a, Rīgā. Tālrunis uzziņām: 67626771.

Izsoļa zemes gabalu Rīgas ielā

Privatizējams zemes gabals Rīgas ielā 56, Salaspilī, Salaspils novadā **TREŠO REIZI** tiek nodots izsolē.

Rīgas rajona Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu Rīgas ielā 56, Salaspilī, Salaspils novadā, ar kadastra Nr.8011 002 0522. Zemes gabala platība – 99.58 ha.

Izsoles objekta sākmcena ir Ls 800 000 (astoti simti tūkstoši lati). Izsoles dalības maksa ir Ls 100,- (viens simts lati), nodrošinājums – Ls 80 000 (astondesmit tūkstoši lati). **Izsole notiks 2009.gada 8.maijā plkst. 11:00** Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinētā.

Izsoles dalībnieku **reģistrācija beidzās 2009.gada 8.maijā plkst. 10:00**. Iepazīties ar izsoles noteikumiem var Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļā (201.kab.) apmeklētāju pieņemšanas laikos: pirmdienās 11:00-13:00, 14:00-19:00 un ceturtdienās 9:00-13:00, 14:00-18:00. (Tāl.: 67981014)

Tiks izsolīts zemes gabals Krasta ielā

Privatizējams nekustamais īpašums – 12733 m² liels zemesgabals Krasta ielā 3A, Salaspilī, Salaspils novadā tiek nodots izsolē.

Rīgas rajona Salaspils novada dome pārdod izsolē 12733 m² lielu zemesgabalu Krasta ielā 3A, Salaspilī, Salaspils novadā, ar kadastra Nr.8011 003 0158. Izsoles objekta sākmcena ir Ls 58 782,- (piecdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti astondesmit divi lati).

Izsoles dalības maksa ir Ls 100,- (viens simts lati), nodrošinājums – Ls 5 878 (pieci tūkstoši astoņi simti septiņdesmit astoņi).

Izsole notiks 2009.gada 29.aprīlī plkst. 11:00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinētā. Izsoles **dalībnieku reģistrācija beidzās 2009.gada 29.aprīlī plkst. 10:00**.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļā (201. kab.) apmeklētāju pieņemšanas laikos. (Tāl.: 67981014)

Ciemata "Vācu kalni" apsaimniekotāji SIA "OKET" paziņo, ka uzņēmums ir iesniegjis Sabiedrisko pakalpojumu regulatoram apstiprināšanai šādus **pakalpojumu tarifus** ciematā "Vācu kalni":

- par ūdeni – 0.60 Ls/m³ + PVN;
- kanalizāciju – 0.60 Ls/m³ + PVN.

Cienījamie mazdārziņu (sakņu dārzu) lietotāji (nomnieki)!

Dome lūdz nokārtot visas savas saistības par mazdārziņu (sakņu dārzu) nomu.

UZMANĪBU!

Pirms doties uz Salaspils novada domes kasi (Līvzemes ielā 8, 306.kab.), lūdzam vispirms apmeklēt Nekustamā īpašuma daļu (201.kab.), lai saņemtu rēķinu par summu, kas šogad jāsamaksā par Jūsu, personīgās palīgsaimniecības uzturēšanai, nomā piešķirto zemesgabalu, kā arī, lai pagarinātu Zemes nomas līgumu.

Līdz obligāti jāņem:

- Zemes nomas līgums;
- 2008.gada Vienošanas protokols pie 2007.gadā noslēgtā Zemes nomas līguma (šis nosacījums neattiecas uz tām personām, ar kurām Zemes nomas līgums ir noslēgts 2008.gadā);
- Personas apliecināšanas dokuments.

Trūcīgā statusu varēs piešķirt arī cilvēkiem ar parādsaistībām

Lai ekonomiskās lejupslīdes apstākļos palīdzētu plašākam cilvēku ar zemiem ienākumiem lokam, sākot ar 18.martu, trūcīgā statusu varēs piešķirt arī cilvēkiem ar kredītsaistībām. Tāpat Labklājības ministrija (LM) ir atvieglojusi nosacījumus, nosakot atbilstību trūcīgā statusam.

Piešķirot personai trūcīgā statusu, pašvaldības varēs izvērtēt cilvēka kredītsaistības un noteikt labvēlīgākus nosacījumus trūcīgā statusa piešķiršanai un citiem parādsaistību veidiem, piemēram, kredītam par mājokli.

Jāatzīmē, ka par parādsaistībām nav uzskatāmi studiju un studējošo kredīti, kredīti mājokļa pielāgošanai invalīdiem, kā arī parādi par dzīvokļa īri, apsaimniekošanas izdevumiem un komunālajiem pakalpojumiem.

Turpmāk nosakot trūcīgā statusu, pašvaldība varēs neņemt vērā arī cilvēka uzkrātos līdzekļus, kas ir mazāki par valstī noteikto minimālo darba algu – 180 lati. Tāpat tā vērtēs tikai ģimenes locekļu ienākumus un materiālo stāvokli, papildus neizvērtējot atsevišķi dzīvojošu apgādnieku ienākumus.

Pašvaldība trūcīgam cilvēkam vai ģimenei piešķir garantētā minimālā ienākuma pabalstu un dzīvokļa pabalstu. Tāpat pašvaldība var noteikt arī citus palīdzības veidus trūcīgo un maznodrošināto cilvēku un ģimeņu atbalstam. Līdz šim ģimenei atzina par trūcīgu, ja ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedza 50 % no spēkā esošās minimālās darba algas valstī.

Ilona Jurševska,
LM Komunikācijas nodaļas vadītāja

PAZIŅOJUMS par riepu pārstrādes ražotnes būvniecības publisko apspriešanu no 3.04.2009. līdz 01.05.2009.

Saskaņā ar Salaspils novada Būvvaldes 17.03.09. lēmumu Nr.10 tiek nodota publiskai apspriešanai būvniecības ierosinātāja SIA "GEDIMO" (reģ. Nr. 40003465765) būvniecības iecere – lietotu automašīnu riepu pārstrādes ražotnes (turpmāk tekstā – **Ražotne**) būvniecība Lazdu ielā 1/1 (kad. Nr. 8011-002-0534), Salaspils pilsētā.

Būvniecības ierosinātāja atbildīgais pārstāvis: SIA "Gedimo", tālr.: 67941216.

Projektētājs: SIA „Pilārs & partneri”, tālr.: 67517154.

14.04.2009.g. plkst.15:00 Salaspils novada Domes sēžu zālē Līvzemes ielā 8, Salaspils pilsētā plānots būvniecības ieceres – **Ražotnes** Lazdu ielā 1/1, Salaspilī prezentācijas pasākums.

Atsauksmes iesniedzamas Salaspils novada būvvaldē (Līvzemes iela 8, kab.203, pirmdienās no plkst.11:00 – 19:00 un ceturtdienās no 9:00 – 18:00, pātr. 13:00 – 14:00) vai nosūtāmas Būvvaldei (Salaspils pilsēta, LV-2169, Līvzemes iela 8, kab.203).

Ar apskates materiāliem un informāciju par Ražotnes Lazdu ielā 1/1, Salaspils pilsētā būvniecības ieceri var iepazīties Salaspils novada domes ēkā Līvzemes ielā 8, Salaspils pilsētā un Salaspils mājas lapā (<http://www.salaspils.lv>).

Par atbildīgo sekretāri norikota Diāna Andriksone – Būvvaldes tehniskā sekretāre, tālr.:67981013.

Atsauksmes, kas iesniegtas pēc 01.05.2009.g., netiks ņemtas vērā. Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātu izskatīšana un lēmuma pieņemšana domes sēdē plānota 2009.gada maijā.

PĀRDOD MALKU

Pārdod skaldītu alkšņa malku!



Malka var būt krāmēta un bērtā.

Standarta malkas pagales izmērs – 27cm
(iespējams arī pēc klienta izvēles)

Kravas minimālais daudzums – 5m³

ZVANIET: 26 498 491



Autoserviss

Salaspilī,
Meldru ielā 115.

- vieglo automašīnu remonts
- visas rezerves daļas
- jaunas riepas
- riepu montāža.

Tālr.: 29650000; 67216265.

Autoskola "ALEKS N"

Aicina pieteikties
"B" kategorijas
autovadītāju kursos

Skolas ielā 10, 5. stāvā, 27. kabinetā
Nodarbības vada Aleksandrs Kamuškins

NODARBĪBAS

Rītos • Vakaros • Brīvdienās

Skolēniem atlaides!

Iepriekšēja pieteikšanās un uzziņas
pa tālruni 29257606; 25940947.

Aicinām pieteikties
B kategorijas
autovadītāja kursos.

APMĀCĪBA

Salaspils novada kultūras namā „Energētikiš”.

50% atlaide teorijai!

Aleksandrs 28815255.

(Mācības krievu valodā)



SIA "In Sensum"

Apbedīšanas pakalpojumi
un piederumi visu diennakti

- Diennakts morga izmantošana
- Nelaiķa izvešana no mājām

*Kapa vietu labiekārtošana
un apzaļumošana*

Piedāvājam granīta, kā arī cementa
apmalītes, pieminekļus kapu soliņus
un restaurējam pieminekļus.

Tālr.: **25935766; 29658061.**

Adrese: Energētiku 9, Salaspils

Liba

Savējais ir tuvāks

Jaunā tirdzniecības centra **ATKLĀŠANA**
9. aprīlī, 14:00, Ķekavā, Rīgas ielā 22a



www.liba.lv

**Plastikāta logi
no profila
IDEAL 4000**

**5 - kameru sistēma,
dziļums 70 mm.**

**Bezmaksas
meistara izsaukšana
mērījumiem pa tāl. 29546568**

Skolas 4b, Salaspils,
Tālr./fakss: 67946015, 26959126
www.cover-logi.lv

MĒRNICĪBA

ROBEŽU PLĀNI
TOPOGRĀFISKE PLĀNI
DETĀLPLĀNOJUMU IZSTRĀDE
IZPILDUZMĒRĪJUMI, BŪVASU NOSPRAUŠANA

FBS GRUPA

Ogrē, Ceriņu ielā 14, tāl.: 5044099, fakss: 5044008, e-pasts: info@fbs.lv

**Gāzes apkures katlu
remonts/apkope**



JUNKERS
Vaillant
VIESMANN
protherm

Tel. 29485403



**Cienījamie vecāki! Bērnu pieskatīšanas
centrs "Karlsone" aicina bērnus no 1 gada
vecuma un piedāvā:**

- Bērnu pieskatīšanu brīvdienās un visu diennakti;
- Bērnu svētku organizēšanu;
- Daudzveidīgas nodarbības;
- Profesionāls kolektīvs;
- Jaunas, mājīgas telpas.

Bērzu ielā 12, Ulbrokā.
Tālr.: 26737121 (Svetlana);
29466835 (Daina).

**Apavu
remonts**

P; o; t; c; pk;
s: 9:30–19:00,
Sv: 9:30–17:00

ATLAIDE 15%

Skolas 5b (blakus SEB)
Tālr.: 26744441.

2009. gada 3. aprīlis

Iedzīvotāju zināšanai

Tuvojas Lielā Talka

18.aprīlī visā Latvijā jau otro reizi notiks Lielā Talka. Pērn talkā piedalījās ap 50 tūkstošiem Latvijas iedzīvotāju, šogad pasākuma organizatori cer, ka talkot gribētāju skaits varētu dubultoties.

Līdzīgi kā pērn, arī šogad talcinieki bez maksas saņems darba cimdus un maisus atkritumiem. Atšķirībā no iepriekšējā gada, šogad talkā savāktos atkritumus poligoni pieņems bez maksas.

Atzīmējot Latvijas deviņdesmito jubileju, pērn septembrī Lielajā talkā kopā savāca teju 90 tūkstošus maisu ar atkritumiem. Lai arī Valsts prezidents rosināja šādas teritorijas sakopšanas talkas organizēt divas reizes gadā, Lielās talkas rīkotāji tomēr lēmuši talku turpmāk organizēt reizi gadā — pavasarī.

Atsaucoties Latvijas aicinājumam, talkot šajā dienā

SAMS

Pirms trīs gadiem ziņkārīgo Samu Daugavā pamānija mazie Salaspils animācijas un mākslas studijas bērni un ātri uzzīmēja. Tā Sams iekļuva pirmajā k/n „Energētiķis” bērnu veidotajā animācijas filmā „Ziemas dāvana”.

Šogad pirmo reizi 2009.gadā no 20. – 26. aprīlim k/n „Energētiķis” notiks Salaspils animācijas un mākslas svētki „SAMS”.

„SAMS” tiek veidota kā Latvijas bērnu un jauniešu veidoto labāko animācijas īstfilmu skate, kurai iesniegtos darbus izvērtēs profesionālu mākslinieku un kinematogrāfistu žūrija 5 cilvēku sastāvā.

Svētku laikā darbosies animācijas meistardarbnī-

ca. Tajā trīs dienas pieaugušo un bērnu grupas latviešu animācijas pasniedzēju vadībā mācīsies, kā top animācijas filmas gan plastilīna, gan aplikācijas, gan pikselācijas tehnikā. Šogad darbnīcu vadīs animatori un režisori no animācijas filmu studijas „JetMedia” un „Adoria Art”.

Animācijas darbnīcas mērķis ir iepazīstināt bērnus un pieaugušos ar animācijas tapšanas procesu un veicināt dalībnieku radošo attīstību. Interesentus dalībai meistardarbnīcās lūdzam pieteikties k/n „Energētiķis” līdz 2009. gada 20.aprīlim.

„SAMS” noslēguma pasākums notiks 2009. gada 26. aprīlī plkst. 13:00 k/n „Energētiķis”.

ca. Tajā trīs dienas pieaugušo un bērnu grupas latviešu animācijas pasniedzēju vadībā mācīsies, kā top animācijas filmas gan plastilīna, gan aplikācijas, gan pikselācijas tehnikā. Šogad darbnīcu vadīs animatori un režisori no animācijas filmu studijas „JetMedia” un „Adoria Art”. Animācijas darbnīcas mērķis ir iepazīstināt bērnus un pieaugušos ar animācijas tapšanas procesu un veicināt dalībnieku radošo attīstību. Interesentus dalībai meistardarbnīcās lūdzam pieteikties k/n „Energētiķis” līdz 2009. gada 20.aprīlim.

„SAMS” noslēguma pasākums notiks 2009. gada 26. aprīlī plkst. 13:00 k/n „Energētiķis”.

No 20. līdz 26. aprīlim Latvijā notiek Bibliotēku nedēļa

Nedaudz no vēstures...

Tradīcija 23.aprīlī – Svētā Jura vai latviešiem Jurģu dienā – dāvināt grāmatas un rozes, līdz mums ir atceļojusi no Spānijas provinces Katalonijas, kur vēl tagad ir dzīva leģenda par gudro Svēto Juri, kas pārvarēja tumsonīgo mānīticiību un izglāba princesi no pūķa nagiem. Tai vietā, kur ievainotā pūķa asins skāra zemi, uzplauka sārta roze. Kopš tā laika ik gadu 23.aprīlī, pieminot šo varoņdarbu, ļaudis mēdz dāvināt viens otram grāmatas un rozes.

Bibliotēku nedēļa Latvijā tiek atzīmēta kopš 1997. gada, kad to pirmo reizi organizēja pēc Latvijas Bibliotēkārū biedrības ierosinājuma.

1996.gadā UNESCO 23.aprīlī pasludināja par Pasaules grāmatu un autoritātes aizsardzības dienu, kad visā pasaulē tiek cildinātas grāmatas un to lasīšana.

Bibliotēku nedēļas laikā daudz plašāk tiek runāts par bibliotēku darbu, tās aktualitātēm un problēmām, kā arī tiek rīkoti dažādi pasākumi.

Bibliotēku nedēļas pasākumi Salaspils novada bibliotēkā:

- 24.04. plkst.15.00 tikšanās ar rakstnieci Laimu Muktupāvelu;
- Grāmatu mākslas konkursam „Zelta Ābele” nominēto un godalgoto grāmatu izstāde.

Dievkalpojumi Klusajā nedēļā Salaspils Romas katoļu baznīcā 5. – 13. aprīlī

- 5.aprīlī – Pūpolu svētdiena, Sv. Mises plkst.11:00 (latv. val.) un 13:00 (krievu. val.)
- 6. un 7.aprīlī – Sv. Mise plkst. 8:00
- 8.aprīlī – Krustaceļš plkst. 18:00, Sv. Mise plkst. 18:45
- 9.aprīlī – Lielā Ceturtdiena, svinīgā Sv. Mise plkst. 18:00
- 10.aprīlī – Lielā Piektdiena. Baznīca atvērta no plkst. 8:00 plkst. 10:00 – Krustaceļš (krievu val.), plkst. 12:00 – Kurstaceļš (latv. val.), plkst. 14:45 – Dieva Žēlsirdības kronītis, plkst. 15:00 – Lielās Piektdienas dievkalpojums. Grēksūdze tiks uzklautā katru stundu.
- 11.aprīlī – Lielā Sestdiena. Baznīca atvērta no plkst. 8:00 plkst. 12:00 – Krustaceļš (krievu val.), plkst. 15:00 – Kurstaceļš (latv. val.), plkst. 17:45 – Dieva Žēlsirdības kronītis, plkst. 18:00 – svinīgā Sv. Mise, uguns, ūdens iesvētīšana, Kristības solījumu atjaunošana. Grēksūdze tiks uzklautā katru stundu.
- 12.aprīlī – Kristus augšāmcelšanās svētki. Rezurekcija, procesija un svinīgā Sv. Mise plkst. 8:00. Baznīca atvērta no plkst. 16:00.
- 13.aprīlī – Otrās Lieldienas, Sv. Mises plkst. 11:00 (latv.val.) un 13:00 (krievu val.)

Salaspils Evangēliski Luteriskā Draudze aicina uz

LIELĀS PIEKTDIENAS DIEVKALPOJUMU

10.04. plkst. 16:00

un uz KRISTUS AUGŠĀMCELŠANĀS SVĒTKU DIEVKALPOJUMU ar sadraudzības brīdi pie tējas un kafijas

12.04. plkst.10:00 Salaspilī, Līvzemes ielā 8. Visi mīļi aicināti!

Mācītāja Sarmīte Fišere un draudzes padome

„Kristīgais Sadarbības Centrs”

aicina visus kristiešus piedalīties Vislatvijas lūgšanu naktī

09.04.2009. plkst.21:00

Celtņieku ielā 4 a, Salaspilī. Tālr.: 28838885.

Kas? Kur? Kad?

K/n "Rīgava"

- 04.04. plkst. 11:00 Rīgas aprīņa pensionāru apvienības koncerta "Kopā būt!" 5 gadu jubileja
- 05.04. plkst. 16:00 RPIVA studentes Aelitas Lāces koncerts – diplomdarbs "Atmiņu albūms". Piedalās deju kolektīvi "Sienāzītis", "Zvirbulēni", "Ūsiņš.", "Austrīņš", "Dēka", "Buras" un soliste Maija Beķe
- 08.04. plkst. 19:00 Lekciju cikla "Trīs zaļas lietas" 2.tikšanās ar bioloģi, SIA "Ekovirtuve" īpašnieci Sandru Stabingi
- 15.04. plkst. 19:00 Lekciju cikla "Trīs zaļas lietas" 3.tikšanās ar makrobiologu Robertu Lācīti
- 16.04. plkst. 19:00 Rīgavas balvas izcīņas kāršu spēlē "Zolīte" II kārtā
- 17.04. plkst. 19:00-22:30 Diskotēka tīņiem "Spring Party". Spēlēs Dj's Gachaans un Prestly
- 17.04. plkst. 23:00-04:00 Diskotēka "I Love House Music". Spēlēs Dj's Andrew, Sunset Girl, Gachaans, Prestly
- 18.04. plkst. 16:00 **Olga violetā Lielvārdes kora koncerts.** Biļešu iepriekšpārdošana
- 19.04. plkst. 12:00 Lietuvas cirka "Arino" izrāde. Biļešu iepriekšpārdošana
- 22.04. plkst. 19:00 Lekciju cikla "Trīs zaļas lietas" seminārs
- 23.04. plkst. 11:00 Rīgas rajona skolu koru skate
- 23.04. plkst. 16:00 Baibas Balodes meistartunda adīšanā
- 25.04. plkst. 11:00 Rīta kafija ar mākslinieci Kristīnu Dimitieri
- 25.04. plkst. 18:00 Deju kolektīva "Ūsiņš" 40 gadu jubilejas koncerts

K/n "Energētiķis"

- 04.04. plkst. 14:00 Tautu draudzības koncerts – festivāls „Ceļojums kopā ar draugiem”. Mazākumtautību kultūras un tradīciju pasākums. Piedalās 15 cittautu folkloras kolektīvi no visas Latvijas. Ieeja brīva
- 05.04. plkst. 16:00 Kinofilma, jauniešu komēdija "Pirmā mīlestība". Ieeja Ls 1,-; 1,50
- 11.04. plkst. 17:00 Radošais vakars „Vai Tu esi?” Piedalās – „Promise”, Dmitrijs Bubins, „The Memories”, Awakum, „Pozīcija nulle”; Plkst. 20:30 – 01:00 diskotēka. Ieeja Ls 1,-. Pasākuma dienā ieeja Ls 1,50
- 12.04. plkst. 16:00 Animācijas filma „Supersuns Bulta”. Ieeja Ls 1,-; 1,50
- 13.04. plkst. 13:00 Lieldienu pasākums. „Cīemos pie Lieldienu zaķiem”. Pasākums lieliem un maziem. Ieeja brīva
- 13.04. plkst. 18:00 „Koncerts – tikšanās” Dzied – Ainars Mielavs. Biļešu iepriekšpārdošanā Ls 3,- koncerta dienā Ls 4,-
- 17.04. plkst. 11:00-15:00 Mākslas dienu ietvaros meistarklase – Grafikas tehnikas – Oforts. Vada – mākslinieks Andris Abļevs
- 17.04. plkst. 19:00 Koncerts – muzicē bardi (krievu val.). Komponisti izpilda pašu komponētās dziesmas ģitāras pavadījumā
- 18.04. plkst. 15:00 Salaspils Pensionāru Kopas Padome rīko Pavasara svētku svinības. Priekšnesumi, dejas, mūzika, izklaidis, cienasts. Ieeja ar ieejas kartēm
- 19.04. plkst. 13:00 Invalīdu biedrības pavasara balle
- 19.04. plkst. 16:00 Fantastikas filma „Izredzētie”. Ieeja Ls 1,-; 1,50
- 23.04. plkst. 18:00 Jauno izpildītāju konkurss „Jaunās zvaigznes 2009”
- 24.04. plkst. 11:00-15:00 Mākslas dienu ietvaros meistarklase – Grafikas tehnikas – Oforts
- 24.04. plkst. 14:00-21:30 Animācijas meistardarbnīca
- 24.04. plkst. 14:00 Koncerts – skate „Sagriežam dancīti plāniņa vidū”. Dejo Rīgas rajona pirmsskolas vecuma bērnu kolektīvi. Ieeja brīva
- 26.04. plkst. 13:00 Mākslas dienu noslēgums. Salaspils animācijas un mākslas svētki „SAMS”
- 26.04. plkst. 16:00 Animācijas filma „Kirikū un zvēri”

Izstāžu zālē

- 1.04.-18.04. Mākslas dienu izstāde "Ola..."

Salaspils novada bibliotēkā

- 8.04.-14.04. Izstāde „Dzejniecei Bronislavai Mārtuževai – 85”

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”

- 1.04.-27.04. Lieldienām veltīta informatīva izstāde
- 1.04.-30.04. Izstāde „Latviešu rakstniekam, tulkotājam Vikam – 70”
- 3.04.-30.04. Izstāde „Latviešu rakstniekam, skolotājam Jānim Širmanim – 105”
- līdz 30.06. Izstāde, ko veido Starptautiskās izstādes „Skola 2009” informatīvie materiāli

Dienvidu filiālbibliotēkā

- 1.04 – 14.04. Izstāde "Joku diena"

Saulkalnes filiālbibliotēkā

- 2.04.-14.04. Izstāde "Lieldienas"
- 14.04.-21.04. Izstāde „Dzejniecei Bronislavai Mārtuževai – 85”

Olas, olas, oliņas,
Raibas tā kā podziņas!
Beidzot Lieldienas ir klāt
Zaķis olas dalīt sāk.

Kultūras namā „Energētiķis”

13.04. plkst. 13:00

pasākums lieliem un maziem

„Cīemos pie Lieldienu zaķiem”

Pavasariņas spēles un rotaļas, radoša darbošanās, šūpošanās un olu ripināšana – tas viss un vēl daudz kas cits svinot Otrās Lieldienas. LĪDZI ŅEMIET KRĀSOTAS LIELDIENU OLIŅAS! Ieeja brīva.

Daugavas muzejs

Doles salā

12.04. no plkst. 11:00 – 17:00

aicina uz Lieldienu

pasākumu!

Programmā: šūpoles, olu ripināšana, ķekatas, viduslaiku dzīves ainas. Īpaši pārsteigumi bērniem – vizināšanās ar elektromobili.

Līdzī jāņem krāsotas olas!
Maksa – 0,50 Ls no cilvēka.

